令和4年3月9日
ご利用者 様
ご家族 様
地域包括支援センター 様
居宅介護支援事業所 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人 松涛会
特別養護老人ホーム　太陽と緑の家今泉
施設長　船山 直純

新型コロナウイルス感染発生後のご報告と運営再開について

平素は当施設の運営に特段のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。
　ご承知のとおり、令和４年3月6日（日）に、当施設職員1名が新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしました。
　当該職員については、自宅で療養、管轄保健所の指示による対応を行っております。
　濃厚接触者に特定されましたショートステイのご利用者様については抗原検査の結果が陰性並びに健康観察期間に発熱等の症状が見られないこと、また、職員についてもPCR検査の結果が陰性、こちらも同様に体調の変化は見られておりません。加えて、この間消毒作業の徹底に努めてまいりました。
　したがって、これ以上の感染拡大の恐れがないこと、事業運営再開の準備が整い目途が経ったことにより、先般ご案内させていただいたとおり、3月10日（木）より通常営業を再開することといたします。
関係機関の皆様におかれましては、大変ご心配とご不便をおかけすることになり、誠に申し訳ございませんでした。職員一同、今回のケースを反芻しながら、今後一層の感染防止に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上